
Genealoger. Uksom kan »jålv, an*~ 
honom härstamma frän en släkt, som 
skalle ha emigrerat fria Skåne om 
kriag »70 e. K. och bosatt sig I Dur 
ham county. England, dår den byggde 
en liten stad och gav den namnet 
VS aas m gatan (Wasssstaden)

| T1U att börja med uttalades 
Let Wassingaten. det blev snart Weo- 
syagton. Wasengtooe. Wassington och 
sleUigen Washington Vidare förtäl
ja arkiven. “I januari 1783 blev övor- 
ste Washington vald till hedersmed
lem av detta sällskap på grund sv sin 
skandinavisk* härkomst '.

Ea märki ur tiden.

iimii Hon Ham mond Carl Gustaf 
Dahlberg i Hort Ham mond, B C. har 
skattat ät förgängelsen. Dahlberg var 
fodd 1 Sorsele. Västerbottens län. 
Sverige, den 12 april 1S5». Efter att 
hava provat sin lycka på åtskilliga 
sått sävål 1 Sverige som 1 Norge—

I
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m dock utan synnerlig framgång—styr 
de han vid 30 års ålder kosan till 
Amerika och hamnade i Kulm. North 
Dakota, på våren 1889. Efter några 
års vistelse där reste han 1 sällskap 
med en sin systerson till Canad a och 
kopte ett stycke land I Scandinavta. 
Man . och arbetade dår några är. var 
efter han sålde landet och återvände 
till Förenta Staterna. Dår köpte han 
land I ett grannskap, där han hade 
släktingar och bekanta frän sin hem
bygd i Sverige. Han kunde emeller
tid icke trivas gott dir utan fortsaUe 
att korrespondera med undertecknad, 
som han blivit bekant med under vi
stelsen 1 Manitoba. men som senarv 
flyttat ut till Stillahavskusten. när
mare bestämt till Port Hammond i 
B C. Sommaren 1907 gjorde han en 
resa hit ut. även då 1 sällskap med 
förutnämnde systerson, och såg sig 
omkring på åtskilliga platser men 
blev så förtjust i Port Hammond. att 
han vände tillbaka till Staterna och 
sålde sitt land samt klarerade sina 
affärer där och flyttsde hit följande 
år. Här slog hsn sig till ro, köpte 
tomter 1 staden och byggde flera hus. 
som han efter hand sålde. Hår tog 
han ut sitt oanad iska medborgarskap, 
och här kunde han trivas och njuta. 
Själv uttryckte han elg ofta på detta 
sått: “Här har jag funnit, vad jag 
så länge, men förgäves sökt efter, 
nämligen ett milt, härligt och hälso
samt klimat, en yppig, rikhaltig och 
ständigt fortgående vegetation, ja. en 
natur så skön och storslagen, att den 
under alla förhållanden säkerligen år 
den bästa, som någon kan tänka sig".

»
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Fastan genealoger rida skilja sig 

angående Washingtons härkomst, sä 
kunna svenskarne tryggt mottaga 
hans egna nerskrivna yttranden där
om. dels därför att "han Icke kunde 
tala osanning", men mest därför att 
enligf deras folk» traditioner hade 
han alla de karaktärsdrag som ut
marka svensken: en kraftig kropps 
byggnad, ett klart forstånd; var trög. 
genomärlig, tillbakadragen, sällskaps 
vänlig, intensivt fri het säl ekande och 
patriotisk.

>oued*s ICldney Pilla hjälper sila 
ormer av njursjukdomar, aåaoa 
eu ma tiam. Brighu sjukdom, dis- 
xtes och ryggvärk. Dodd s Kid- 
ney Pilla säljas för 60 cents per 
tsk av alla spotskare eder sändes 
oer poet vid mottagandet ev betel- 
ungen. The Dodde Medicine Ce. 
Md.. Torente» Oek

moralen det ord. varmed man på det 
pol it laka språket benämner fördelen 
Till och med Englands och Prnnkri 
kee opiumkrig mot Kina omkring 18*6. 
säkerligen det mest omoralisks av alla 
omoraliska krig, fördes 1 moralens 
namn. det gällde officiellt att tvinga 
Kina hålla sina förpliktelser, prak
tiskt stt jaga ner så mycket opium 
som möjligt 1 kinesernas hals. I våra 
dagar föres i Nordeuropa som I Ame
rika en kamp mot det relativt oskyl
diga giftet alkohol. Det finns ett an
nat gift, mot vilket det för människo
släktets fredliga framtids skull vore 
nyttigare att kämpa, den politiska 
frasen, som är ett annat ord för den 
politiska lögnen. Vad gagnar det 
mänskligheten, att den förbjuder sig 
njutningen av vin, när den hakar sig 
fast vid njutningen av den hycklande

En passande årestod till Washing- 
t ldigare härkomst står 1 City

hall parken 1 Perth Amboy, N. J. Den 
var Icke allenast skänkt och betald av 
skandinaver är 1898. utan modellerad, 
gjuten och uppställd av skandinaver. 
Ingen annan nationalitet 
hand eller en dollar 1 den.

Det »törsta och vackraste av W&sh 
ingtons monument står 1 Fairmont- 
l-arken l Phlladelphia. till vilken he
la stengrunden är frän Sverige, bug- 

polerad och färdig för uppsät-

hade en

gen,
tände. "Detta l och för sig själv är
ingenting så märkvärdigt, men var
för nr det i så hög grad passande att 
Washingtons staty skulle vila på en 
svensk grund? frågar historieskriva
ren kapten Machold.
Sverige var det första land »om fri
villigt erkände den amerikanska re
publiken. och därigenom gav W'ash- 
ington en grund för sin framtida rege
ring".

"Därför att

Dahlberg förde en lugn och stilla 
vandel. men var I umgängeskretsar 
glad. livlig och språksam. En älskare 
av naturen. 1 vars friska sköte han 
tillbringade största delen av aln tid, 
och från vars rika håvor han tillgo
dogjorde sig många både nyttiga. In
tressanta och kuriösa föremål, vilka 

som nans

Svenska National Biblioteket
Den nyvalde påven säger sig ha 

ett stort och speciellt intresse för 
Canada

Denna organisation träffade. 1919 
överenskommelse med sekreteraren 
för Riksföreningen för Svenskhetens
t,.-varande 1 utlandet, prof. V. I.und- Oanade såväl till han, egen 
,t rom i Göteborg, om att han skulle medmänniskor, nytta, hugnad och

Arma Canada!

Den engelska tidningen Star bekla 
gar att Arthur Balfour tilldelats rid- 
darvärdigheten. Den anser med rät
ta att det är ej kläderna som gör man 
nen. utan att det är mannen, som gör 
kläderna Var och en bör vara karl 
fpr sin hatt utan att få dylika lyxtit 
lar sig päfasta.

glädje. — Han var nästan till över
drift godhjärtad och givmild, och det
ta som oftast utan att låta den högra 
handen veta. vad den vänstra gjorde.

förmedla bibliotekets bokinköp
Denna åtgärd ansågs vara nödvän

dig dels på grund av att biblioteket 
kunde då få böckerna till så billigt 
pris som möjligt, och dels på grund 
av att de boknederlag som biblioteket den heliga skrift, kom han alltid fram 

förut i rn&nga fall visat n.ed bibelspråk, som passade In på
och förhållanden,

Djup tänkare och väl bevandrad i

handlat med 
sig otillfredsställande 

Den nuvarande

Menuonlterna ha nu i stora mang 
der lamnal Canada De engelskspr&k 
liga tidningarna beklaga visserligen 
att dylikt arbetsamt och idogt folk 
måste lämna detta land, men på sam
ma gång äro de tr&ngbroetade nog att 
beklaga att mennoniterna ej ville el
ler kunde bli "canadlserade". Vad 
skulle detta för övrigt betyda, så län 
ge de odlade land och för övrigt bi- 
drogo till Canadas välfärd

olika företeelser
styrelsen mottog \arom konversationen rörde sig Till 

3dje april religiösa sammankomster var han, så 
Den 4 april samma år avsän godt som utan undantag, alltid den

bibliotekets affärer den
1921.
des till prof. Lundström pengar för de törste att infinna alg. 
bokorder som då lågo inne från de Under hela sin lefnad hade han 
olika biblioteken till ett belopp av alskat och beundrat det storslagna

och sköna 1 den fria naturen, och 1$532.76
Styrelsen försäkrade biblioteken om dess ljuva och idylliska sköte blev 

att böckerna skulle anlända allra se- ,iet honom också förunnat att på det 
nast den 1 juni. En tid av fyra må | meat fridfulla sätt slumra in i döden 
nader hade gått och styrelsen hade Han var sysselsatt med att såga ved 
ej hört ett ord från prof. Lundström, nära stranden av Fraserfloden och 
vadan de genom sekreteraren 
skrev honom och bad honom för det

Washmftens ättartal.
till- dog av hjärtförlamning mitt under ar

betet eftermiddagen den 28 januari 
innevarande år 
bredvid vilket han låg på knä och så
gade. jämte den omgivande naturen, 
bevittnade hans stiila och hastiga hä
da nfärd. Där låg han p& sina knän 
med hopknäppta händer vid sin såg. 
och med huvudet vilande mot träd
stammen, då grannarne funno honom.

Ett märkligt tillägg till den nordiska 
fornkulturens storhet. Ett nedfällt träd.första läta höra frän sig om han mot

tagit pengarna, och för det andra ex- 
pidlera böckerna så fort som möjligt.
Som svar därpå erhölls ett brevkort, 
vari sades att prof. Lundström hade 
verit utrikes hela sommaren men var 
nu hemkommen, och skulle ee till att 
böckerna ekullo avsändas s& fort som 
möjligt. Så gingo ytterligare ett par Synbarligen hade han somnat ln 1 
månader och Inga böcker syntes till. j döden, då det ej kunde märkas, att 

Sekreteraren tillskrev då 
Lundström, men på detta brev har 

Så förhåller

omtaladeKör ett tiotal år sedan 
Gustave Thalberg i en tidningsartikel 
att den kände historieskrivaren kap
ten C. M Machold 1 Phlladelphia ge
nom forskningar bland annat i offici
ella “common ple&s rolls" eller för
teckningar över allmänna civila mål 
l London gjort den upptäckten att 

Washington han rört en band eller fot.
Undertecknad talade med honom på 

förmiddagen samma dag som dödsbu
det kom. Han var då så innerligt glad 
och prisade den högstämda naturen, 
uti vilken han arbetade. Han pekade 
ut över Fraserfloden» spegelblanka 
vattenyta, som glänste 1 det bärliga 
solskenet, och sade: “Xr Icke detta 
en underbar syn! Nu går vattnet upp
för floden, och om ett par timmar 
går det nedåt igen, och här får jag 
skåda allt detta under mitt arbete".

Under stor tlllslutning. Icke alle 
nast av alla skandinaver 1 och om
kring Port Hammond. utan också från 
flera och skilda nationaliteter och 
samhällsklasser försiggick hans jor
dafärd. och stoftet vilar nu i Maple 
Rldge vackra gravgård. dit den blom- 
sterhöljda kistan bars av sex av hans 
intimaste vänner.

Mycket mera skulle vara att säga 
om denne märklige man och hans 
mångsidiga livsgärning, än som fått 
plats 1 denna anspråkslösa runa. men 
ett år visst, att hans många vänner 
komma att bevara hans minne i glad 
och tacksam hågkomst för långa ti
der.

prof.härstammadeGeorge
från Sverige. En familj med namnet 
Wass skulle nämligen i slutet av HM>- 
talet ha emigrerat från Skåne till 
England och där 1 grevskapet Durharo 
ha grundat en town, som kallades 

Under

han ej fått något svar. 
sig för närvarande denna för styrel
sen och biblioteken obehagliga affår. 
Biblioteken vilja med rätta veta huru 
det förhåller sig. De påstå att de ej 
kunna hålla biblioteken tillsammans, 
då ej några nya böcker kunna erhål
las. En del bibliotek ba genom detta 
slarv upphört att arbeta. Till kassö
ren inkomma klagomål och insinua
tioner om att pengarna ej blivit av
sända. o.s.v. I all oändlighet.

Genom att åtaga sig att förmedla 
bokinköpen och ej se till att det blev 
gjort, förstörde prof. Lundström 
ganlsation som vad svenskhetens be
varande beträffar, torde vara svårt

Wasslngatun (Wasstown). 
Cromwells regering flyttade medlem
mar av släkten över till Amerika och 
antogo då namnet Washington.

Samma fråga berördes 1 en bro
schyr. som l början av 1917 utkom pä 
Indo Aryan Publishing Coropanys för
lag i Minneapoll». Minn., och dårl för
fattaren. som tecknar sig "En fridsam 
viking" söker leda i bevis att George 
Washington verkligen var av svensk 
härkomst. Bevisen kunna väl knap
past anses fullt tillfyllestgörande, 
men framställningen år intressant 
och bygd på uttalanden, »om uppges 
ha gjorts av personer, vilkas trovär
dighet står höjd över allt tvivel. För 
övrigt får läsaren själv döma om den 
na sak efter att ha tagit del av föl
jande utdrag ur den nämnda bro
schyren

Under flera år ba de svenskar vil
ka kalla sig skåningar över hela För
enta Staterna firat George Washing
tons födelsedag såsom mer än van- 
’igt belästa amerikanska medborgare 
(även de som knappast hunnit för
värva sig engelskan» och varmare om 
hjärtat än förut, därför att de funnit 
bevis på att George Washington, det 
ta lands fader.
Skåne Beviset därför år att. fastän 
Washington familj var engelsk. Wash- 
itigton själv påstod att den ursprung
ligen var av nordisk härstamning

Socieias Scandlnaviensis 1 Philadel- 
ptua gav den 11 december 1782 en av- 
»kedsbenkett till åra for greve Axel 
von Forsen och greve Spreagporten. 
vilka senare mottogo Clncinnatlorden 
for un tapperhet i befrielsekriget Ma 
England. Vid denna bankett var 
George Washington aärrarande. och 
,-nligt detta Socletas arkiver »kulle 
Washington ha yttrat att “han kände 
sig glad över att vara närvarande 
bland detta folk. »om hade hans förfa 
dera biod"

att återuppbygga i Canada.
Styrelsen anser sig nu tvingad att 

bänvända sig tUl vederbi^nde myn
digheter för att få saken uppklarerad, 
om ej böckerna anlända 1 de närmaste
dagarna.

Det har under den senaste tiden or
dats mycket om det välsignelscbrin- 
gande arbete som utföres 1 svenskhe
tens Intresse av prof. Lundström, och 
den organisation han representerar. 
Med syn på ovan relaterade fak‘u an
se vl att rätta namnet fo - denna or- 

RiksfÄrealagen

Adolf Lundgren.
Port Hammond. B.C.. d. 15 febr. 1922.

ganisation borde vara 
för Svenskhetens dödande i utlandet. * På grund av diverse omständighe

ter har Införandet av denna artikel
' ■ 1Detta namn har föreningen gjort sig 

förtjänt av. och detta är fullt överens
stämmande med sanningen.

När Svenska Nationalbiblluteket får 
denna affär uppklarerad amnar det 
med de spillror de hava kvar av sin 
organisation börja på nytt, men kom
ma då att fråasäga elg all gemenskap 
med prof Lundström och den srgani- 
satlon han reprenenterar.

Helmer Johnson, kassor.

RED

Från Köpenhamn telegraferades att 
danska interparlamentariska komitén 
hos norska stortinget tillstyrkt att 
nobelska fredspriset tilldelas dr Frid 
tjof Nansen som erkånsla av hans 
verksamhet för de nödlidande i Ryss
land

haretammade från

Det myckna rågnandet har gjort, 
att de tätt befolkade distrikten i

Enligt telegrafiakt meddelande från 
Tokio. bollo härom dagen stora folk
massor. som beräknas till 200. WH) 
människor, härom dagen rostrattade- 
monstratioi 
Orsaka, Ka be och Kyoto Man fram
lade starka krav p* allman rösträtt. 
Denna fråga har ae blivit ee folk
rörelse utanför politikernas kontroll

Sham ung. Kina. har 
Igen
översvämmade Tung Plng och Tung 
E-omridena. Hundratals personer om 
kommo och boet skörd en av malen och 
såt potatis ruttnar i vattnet. Som

Det sena septemberrågnet

International vamine Relief Commit
tee av (jollret har en del
har hos d< anhållits om hjälp.

SVLNSKA CANADA-1IDN1NGLN. Winnipeg, Man,, Torsdagen den 16 Mars, 1922.

SPARA INNAN NI GER UT

L*t edert bankkonto vara er första 
omtanke.
Det skall mer ån betala er i senare
år.

En sparkasaeevdelning vid 
varje bransch av

THE BOYAL BANK 
OF CANADA

Inbetalt kapital och reservfonder $40.000.000 
Total tillgångar ..... ........... $483,000,000

För första gingen på sju år såldes \ 
nyligen mjöl vid kvarnarna I Minne* 
polis för mindre åa $8 per tunna. Dr. L. EL Lovegren

Den allryska centralkomltéu säges 
ha bestämt alg för att övertaga kyr
kornas värdesaker och »ålja dem till 
förmån för de hungerlidande

Skaedinavisk Tandläkare

Kontorstid: 8.30 tin 5 30 
Telefon A-8323

Galictska kvinnor hava enligt med
delande från Warscbau Inlämnat skri
velser till den polska regeringen och 
förklarat sig villiga att Insamla guld, 
silver och juveler för riket» skattkam
mare för att därmed lägga grunden 
till ett bättre penningsystem.

Main Ä Market Sts. 
Nära City Hall

Dr J. Boulanger
Eftergraduerad I Paris och 

New York sjukhus.

SPECIALITETER: Bok-kirurgi 
Kvinnosjukdomar, Genito- 

Urinary laboratorium 
X-RAV LABORATORIUM 

Kontor och >||U<|

1007 Ja sper A ve.. Edmonton, Alberts 
Telefon: 200».

Det största annonskontrakt, som 
någonsin gjorts, var det »om Wm. 
Wrtgley ekrev under för annonseran
det av sitt tuggummi. Det uppgick 
till $7,000,000 och betalas medelst en 
del av förtjänsten av försäljning av 
5-cents paketer.

över en miljon tackförenlngsarbe- 
tare ha föresatt sig att den komman
de säsongen bojkotta baseball såsom 
en protest mot domare Landla håll
ning såsom medlare 1 byggnadsindu
strien I Chicago. "Ta bort Landis som 
baseball-chef eller gör slut på profes
sionell baseball", är deras motto.

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Köns-, Urin- 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG-.

211 Portage Avs. 
Kontorstid: 10—12; 3—6; 7—8. 

Telefon: A 4186
Den yngste soldaten 1 Inbördes

kriget 1 Staterna avled härom dagen 
& ett hospital i Takoma, Waah. Han 
var endast nio Är gammal, då han in- 
skrevs som trumslagaregosse i 
lowa regemente. Hans fader var 
överste för regementet. Hans namn 
var Perry Byam

DR. BRANDSONett
LÄKARE

Kanter: 701 Llndsey Bulldlng 
Kentorstlmmar från 2 till 4 andset 

eftermiddag»
Boetadsteief : A 7087

I
Under 1920 Importerade Staterna 

1,708.701 dussin ägg till ett värde av 
$617,909. Kina levererade den stör
sta delen, eller 746,863 dussin Ca-1 Koateretel.: A 3661 Boet»4stel.: It. Joka SS1 
nada levererade 276,567 dusaln, Hong 
kong 269,567 dussin, Australien 209,- 
718 dussin, Japan 84,755 dussin och 
Argentina 21,000 dussin.

A 7131

Dr. T. Glen. Hamilton
LÄKARE

in -118 Seewreet »ld« . WtaaisM. Km.

Det väckte stor sensation 1 Wash
ington härom dagen, då president 
Harding utnämnde senator W. 8. 
Kenyon från lowa till federaldomare 
1 det åttonde distriktet. Hana ut
nämning stadfästades strax av sena
ten I öppen session. Senator Kenyon 
är, som bekant, ledaren för "the 
farmers bloc".

Kontor: 4S1 Cey4 B«U**Sf: TeL: A SS1L
*• ållewsy Av».; Tel.i B 110*

DR. R ä HALLD0RS0N
SPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

t 11 HB 11 f. ; 1 till • *a

Elektriskt arbete 
Elektriska anordningar.

Furfural är namnet på ett stlmule- 
ringamedel, som användes 1 cigarret
ter, och varav så mycket påträffats 1 
ea cigarrett, att dess verkan beräk
nas vara jämförlig med verkningen 
av två uns whisky. Dylika giftcigar
retter ha enligt vad en 1 Chicago fö
retagen undersökning visar, vunnit en 
fruktansvärd utbredning bland flic
kor, ej blott i storstaden, utan även 1 
de mindre samhällena.

Elektriska tvättmaskiner - 
Inställ öring — 

Bektriaka eplslar — 
Reparationsarbete a t föres

THE

0. T. KUMMIN, Sofcr.
<S7 PORT ASE AVI.

1 Skriv på svensks.
........................................................................... !

JU Äng Time 
YOUMaglUsd

7am-Buk WALTER S. JOHNSON 
Den enda skandinaviska juvele- 

rare I Edmonton

Varje hem och farm behöver 
Zam-Buk helt enkelt enär det är 
det renaste, säkraste och bästa 
antiseptiska medel någonsin upp- t 
täckt. Lika god för enkla skärsår 
som brännsår som för kroniska 
skador och »år. Om nt vill und
vika bekymmer, håll Zam Buk.

FÖR SKALLNING. — Mr Geo 
H. Duffuo. en C.P.R. vidare, I Fort 
W'illiam, säger: "Vattenmätaren 
å mitt lokomotiv brast, samt skål
lade fruktansvärt vänstra sidan 
av mitt ansikte Lyckligtvis hade 
jag en Zam Buk med mig och så 
snart som möjligt använde jag rik
ligt denna balsam. Zam-Buk tog 
bort alla “eld" och smärta och in 
om några få dagar helade* mitt SKANDINAVISK ADVOKAT
ansikte fint". TeL: Kenter. A 1S1S.

FINNAR OCH AN6IKTSSAR.Miss S. G Hamilton av All! . *“???;
ston. Ont . skriver:—"Mitt ansikte A. M. UOYLE, L.L.B.
och händer voro helt enkelt en Apvefcet, Juridiskt ombud, notarie, e?» 
mängd finnar, blemmor och sår S4S Somereet Bidg, Pertage Ave. 
De affekterade delarna voro så Wlnnlpe#.
smärtsamma som om jag skållats ' """
Jag fann intet av verklig nvtta 
utom Zam Buk Det lindrade, re 
nade och helade mitt skinn per 
fekt".

ELLER GIFTSAR.

»OKMBL: SK S7SS
Advokat

W. J. Liedai, B.A.LLB.
Jurist, salleWr etc.

Llrere MinH.be Liw Seho.l 
1307 UnMn Tm.i RM». Wlnnl»*»

JACKSON BROS.
Jvrrcfcrar- och GoMseedsaffilrMr». A

Berryman. m John St North. Speciellt eppmirfceemmee postorder»
Hamilton. »om fick sin högra fot *JR* odi JUVELREPARATiOMcn 
krossad av ett vagnshjul, sager: JUVBLRRPARATIONER.
Köttet blrv fruktansvärt »värt och 
inflammerat, di ja* ftek Zam 
Buk Inom två da*ar försvann all 
.mana. svullnad och far*forand 
ring Inom fyra dagar var ska
dan fullt helad

Om ni aldrig brukat detta un
derben. belmrdel samt ett lc fri
märke (för avgift av PROVASK l 
tni Zam-Buk Co.. Toronto SV. 
ask. 1 för 11.25.

mz Ji
foL 1747.

Art. Eset 
UmmIm, Alt*

Dr. Mortel’» Kvimnopiller 
för Kvinnliga Sjukdomar
U åni Standard för uppskjuten och

KörMgUtsmart full menstruation 
t ena paket, alla apotekare eller direkt 
pur poet Prim. |2.W. Knlekerbocker 
Remed, C, 71 E. Front SL, Torente,s ETA B0XeT0 DAYhi
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Srcnoka Canat>a Clöninacn «• att .»gjort rara

vare* eoker nå hela sam hållet, under 
Ms ] det att dee etlaedafödde utgivaren

SåSAPå
11 iMtiae. • jtaai «**« mwiynny 

Mru»l a»4a» ta» lava ef
filT \ M Da HL. MgrSI* U«M »V. begränsar sin verksamhet Ull en spe-

rieu nationalitet, »o», åven om den 
'kulle så önska. Icke kunde laaa tid
ningar. tryckta på engelska

Trltpäme: A SS1L

ruorv*KBATiowsrBis Den eUaeduspråklge tidningen bor- 
. RJ* de U ke betraktas nom hinderlig for 

‘ amerikanringen utan tvärtom »om 
, Vj *<t nyttigt och viktigt redskap för ut- 
i* j veck Ung 
Ms i

hr •
lUln »a. i «t 1 »o 

1 e*i
av densamma.■*>ei s# un 4wip

Den utland *» pri kiga tidningen kom
mer att bestå »å länge det fin 
och kvinnor i Amerika, uom med stör
re lätthet förstå ett annat språk *n 
det engelska Med den andra gene 
ratioaen mera förtrogen med engel- 
»kan ån med sitt fadernespråk. med 
den första generationen övertygad 
om, att den måate låra »ig engelska, 
»årida den ej önskar fortfara att varm 
oerhört tlllbekasatt I ekonomiskt av
seende. med skolor ock speciella 
agenturer tillgängliga för att påskyn
da utlänningens Inhämtande av det 
engelska språket, »om han måste 
adoptera tillsammans med sitt nya 
adoptivland, närmar sig den dag. då. 
om förståndiga restriktioner göras 
med avseende på vår Immigration, 
den ut landsspråk!*» tidningen skall 
finna aiU fålt begränsat Och i den 
grad begränsningen sträcker »Ig. sksll 
tidningen ejålv, med sitt mål uppnått, 
eventuellt ställa sig i de engelska 
publikationernas led.
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Vår eyi regerieg.

MED rOMP OCH STAT öppnade»
Detta år den råtta utvecklings

gången Alla dumdristiga försök att 
påskynda eller hindra denna utveck 
lin* skola oundvikligen förfela sitt
mål".

dee • de. Canadas 14 de parta
it Liberaler»* åro nu I majoritet 

och Ull oppositionsledare har valt» 
den sorgligt ryktbare Arthur Mel 
gheu Skall 
ma om dee nya regeringens framtida 
politik, eå Innebår det ej stora löften 
Visserligen berördes en del stora frå
gor. men 11 ha många och 11 ka riktiga 
frågor uteelAtoe. Var ech en frågar 
sig med rätta: Varför finge vl Intet 
hörn om redlstrlbuertngslagen. varför 
fatet om vetenämndeo och varför ln 
tet om tariff reduktionen etc.?

efter trontalet dö-
Brasdes em den petitiska 

frasen.
EN 8ö-årige Georg Brändes har 

I senaste häftet av Ord och Bild 
skrivit en karaktäristisk artikel om 
"Den politiske Frase". Den som vill 
försöka skapa sig en någorlunda rik
tig bild ar eln samtids politiska till
stånd. måste framför allt vara på slo 
post mot att låta sig Imponeras av 
fraser, börjar han. Fraserna, det är 
de efficleUa meddelanden, »om av de 
olika landernas regeringar spridas g- 
nom pressen för att lugna, förvirra 
och bedöva den offentliga meningen 
Till fraserna kunna I allmänhet ocksA 
rak na h de löftesrika meddelandena 
om resultaten ar politiska konferen 
»er och kongresser För närvarand* 
är den offentliga meningen vllsele-ld 
av den offentliga frasologlen Man 
förstår ännu inte hur fruktlösa d.* 
oerhörda offren av människoliv och 
mänsklig valfard, ha varit, som kriv 
deg av ett krig. vilket visserligen har 
frigjort några nationer, men har åter 
uppväckt rashat och halvglömda för 
domar och vars utbyte narmast ha 
kommit krlgsleverantörerna 1 de oli 
ka länderna till godo Det Inses ånnu 
inte hur fjärran det är att detta första 
världskrig, »om skulle vara det sista, 
har medfört ett tryggt och varaktigt 
fred »tillstånd Hur mycket det an 
talas och förhandlas om avrustnlng. 
så år intet vissare än att den slutna 
freden bär nya krig i sitt sköte.

En fred kan rlcka. fortsätter Brän
des 1 knapp aforistlsk stil, när den av 
båda de stridande parterna anses for 
råttfärdig. emedan den blivit sluten 
med måtta och skonsamhet gentemot 
den part, »om blev övervunnen Kxem 
pel anföras flera, likaväl som exem 
pol på att en segerherres absoluta 
övermakt omöjliggjort kommande 
krig. Vid fredsslutet efter världskri
get har emellertid ej visats den rin
gaste måtta, ej heller år den slagne

1)

Även om vl skola ledge att mr 
K Ing personligen har årliga avsikter, 
eå är detta Ingen föraäkran om att 
det nuvarande parlamentets politik 
kommer att bli progressiv i ordets 
råtta bemärkelse. Nu ba vl visserli
gen det progressiva blocket och vi
vilja hoppas att deteamma kan göra 
ellt tUl. Men »om vanligt blir det väl 
blott att spela politik under täcket 
samt spela politik for politikens skull.

Därmed sr ej folket hjälpt Vad 
folket behover ar en genomgripande 
förändring I politiska och ekonomiska 
förhållanden for att om möjligt göra 
ett slut på nuvarande elånde.

l*å aått och vle äro vl glada över 
•tt de progressiva ej denna gång lyc
kades erövra makten. Nu ha de till
fälle ett orientera elg l politikens lrr 
gångar och måhända vid nästa val 
kunna de göra sin röst hörd

Vad vl fordom och fortfarande t»* 
klaga ar att arbetarna ej äro repre
senterade »om sig bor. Under vårt 
nuvarande samhällssystem kan det ej 
annat ån bli mer eller mindre pro 
g re salva reformer. Men därmed är 
varken Canada eller något annat land 
hjälpt Vad vl behova är en genom 
gripande revolution, »om sätter hels 
samhället »å att såga på nya fötter.

Nu predika vl ingalunda en blodig 
revolution Vad vl predika år att fol
ket — farm are ock arbetare — vakna 
upp och taga makten 1 egna händer, 
vilket de kunna göra, om de rått be
gagna aln rösträtt Alltför långe ha 
rl lidit av kapltallstförtryck. Men 
den dagen skall och måste randas, då 
rl skola avkasta detta ok.

Bom sagt se vt på den nuvarande 
parlament seesslonea med blandade 
kåaslor och vl vånta Intet dårar — 
om nj möjligen de progressiva taga 
bladet (rån munnen och sjunga ut 
samt begära sin ratt

Vl hoppa* att så ekall ske!

för svag att drömma om återupprät
telse och hämnd Han gör ej annat.

l>en kommande tidens oro skall bo
ro på många andra forhållanden än 
revanschbegär. Sprängstoffet till nya 
katastrofer ligger samlat utanför Eu
ropa. Englands världsvälde xr hotat, 
främst 1 Peralen. och Amerikas in 
trässvn äro efter den slutna freden 
hotade av att Japan utvidgar sitt her 
retlome till alt bli «>stasienw och Stilla 
oceanens ledande makt Washington- 
konferensen» närmaste syfte har va-

Americen Legion ändrar färg

Vl ALLA reta så har Amert- 
$ T can 1/eglon och dess officiella 
organ rackat ner på allt. vad utlän- 
ningar hela De ha sökt förbjuda un
dervisandet av (rammande språk l 
skolorna samt predikat en ensidig 
ameriksnism. »om blott och allenast

rit att. enligt Nordamerikas önskan 
och vilja, få a!ltans«*n mellan Storbri- 

Kor atttanien och Japan upplöst 
plåstra över denna av U.S.A. fordra
de upplösning, ingieks ett mycket Iltet 
betydande förbund mellan de fyra 
stormakterna med hänsyn till Stilla

haft Inskränkthetens och krigsgmlen 
Så mycket meraskapen» prag.d 

ovenaaka.lv t4i vl. då vi 1 ett av de havet, i vilket Frankrike upptogs, fast 
an det ar utan inflytande 1 Stilla ha
vet for alt landets äregirighet skulle 
bli tillfredsställd

tete nummer Unna eo ganska klar
synt artikel sngåeode de ntlandsföd- 

VI anförada och dera* tidningra 
harnedan dera* artikel, som talar för Det står klart tor envar, som tan 

ker sig tor. skriver Brändes vidare, 
att Europas framtid i första hand be
ror på hur de ekonomiska förhållan
den* arta sig 
'erakånker England, vad England ir 
»kyldigt landet, om England icke ef
terskänker Frankrike och Frankrike 
Tyskland dess skuld, så försumpas 
hela Europa 1 ekonomiskt kaos Men 
1 andra hand beror En ropas framtid 
på måaaiakorna» sått att känna Ett 
fredligt tillstånd be varna eller föro 
dee. når människornas kän-dor ha fal- 
låi till ro eller resa sig 1 förbittring 

Officiellt talas det mycket

•ig själ t
"Mycket av d« n tanltga fruktan (or 

den utlands*pråkiga pressen b»-rur 
helt och hållet på okunnighet om den* 
funktion och dess innehåll"

Vtglvarén av en utlandsspråkig 
tidning har naturligt vis ingått 1 afta 
rem av samma skäl. nom han* i Am« 
rika födde aUarsbroder — huvudsak 
ligen för alt genom densamma erbål 
la sitt levebröd !*arnt med detta ar

Om Inte Amerika ef-

■tt

LoUoe-Mi

1Edra u*on och 
par efter m

ögon »koin

a
tet nr eln artikel. I verklighet

politiken, skriver Brändes Iral
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